| \S(EEC)(BFEETI\'IA;%NDILEJI\EIL\J/ERUSFI{? ARIA 302%25 DE RESTAURACION DEMOCRATICA.

SO° aniversario de la Macionalizacién de la
Universidad Nacional de La Pampa | Universidad de Lz Pampa

DISPOSICION N° 03 /2023 SCyEU
SANTA ROSA, 14 de Febrero de 2023

VISTO:

El Expediente N.° 974/2022, registro de Rectorado, caratulado: “X Congreso Nacional
de Extension Universitaria en la UNLPam vy;

CONSIDERANDO:

Que la Resolucion N.° 312/2022 del Consejo Superior aprueba la realizacion del X
Congreso Nacional de Extension Universitaria con sede en la Universidad Nacional de La Pampa
(UNLPam) durante los dias 23, 24 y 25 de noviembre del 2022.

Que por la misma se le encomienda a la Secretaria de Cultura y Extension
Universitaria la organizacion del mencionado evento.

Que la Red de Extension Universitaria (REXUNI) del Consejo Interuniversitario
Nacional, como parte de la Comision Organizadora, solicitdé por nota a la Vicerrectora a cargo del
Rectorado de la UNLPam el cambio de fecha del Congreso con el fin de garantizar una buena
participacion de la comunidad universitaria de todo el pais.

Que habiendo considerado la solicitud por parte de las autoridades de la UNLPam se
propone realizar el X Congreso Nacional de Extension Universitaria durante el primer
cuatrimestre del 2023.

POR ELLO:

EL SECRETARIO DE CULTURA Y EXTENSION UNIVERSITARIA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA

DISPONE

ARTICULO 1°.- Aprobar la realizaciéon del X Congreso Nacional de Extensién Universitaria
con sede en la Universidad Nacional de La Pampa (UNLPam) los dias 29, 30 y 31 de marzo del
2023.



SECRETAR[A DE CULTURA fﬂqﬁigﬁ DE RESTAURACION DEMOCRATICA
Y EXTENSION UNIVERSITARIA '

e
S0 aniversario de la Macionalizacidn de |a

Universidad Nacional de La Pampa | Universidad de Lz Pampa

ARTICULO 2°.- Aprobar los lineamientos que como Anexo I forman parte de la presente
disposicion.

Firmado
digitalmente
por KOTANI
Ignacio
Daniel

Secretario de Cultura y Extension
UNLPam



IW SECRETARIA DE CULTURA 2023

VEXTENSION UNNERSITARIA | 4402 € s cevcenticn
Universidad Nacional de La Pampa | Vniversidad de L= Fampa
ANEXO 1
LINEAMIENTOS

X CONGRESO NACIONAL DE EXTENSION UNIVERSITARIA
“La extension en la pospandemia: los desafios
y aprendizajes de la universidad territorializada”

Miércoles 29 de marzo:

10 h: TALLERES PRE-CONGRESO (Curricularizaciéon de la Extension — Economia
Social/Solidaria y Popular — Pueblos Originarios — Revistas de Extension — Nodocentes y
Extension)

13 h: Almuerzo

15 h: ACTO DE APERTURA

16 h: CONFERENCIAS DE APERTURA
21 h: PRESENTACION DE LA OBRA TEATRAL “LAPICES”

Jueves 30 de marzo:

9:30 h: PLENARIO DE REXUNI

* Actividades Paralelas de interés para participantes del congreso desde las 10 h y hasta las
13h

13:30 h: ALMUERZO

15 h: CONVERSATORIOS SOBRE LOS EJES DE LOS RESUMENES PRESENTADOS
21 h: ESPECTACULO CULTURAL

Viernes 31 de marzo:

10 h: PANEL DE PRESENTACION DE CONCLUSIONES DE CONVERSATORIOS
11:30 h: CONFERENCIA DE CIERRE
13:30 h: ALMUERZO



SECRETARI’A DE CULTURA fﬂqriauﬁ DE RESTAURACION DEMOCRATICA
Y EXTENSION UNIVERSITARIA '

S0 aniversario de la Macionalizacién de la

Universidad Nacional de La Pampa | Universidad de Lz Pampa

*Desde las 15 h a las 18 h se presentara una agenda cultural para aquellas personas que se
quedan en Sta Rosa hasta la noche.



		2023-02-17T10:27:15-0300
	KOTANI Ignacio Daniel




